
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11483 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11483 

 Del: 18/12/2014 

 Esecutivo da: 19/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici 

 

 

 

OGGETTO:  

Impianti Elettromeccanici Trasportatori. Interventi obbligatori per legge - preventivi di  pronto 

intervento e riparazione guasti per l'impianto ascensore matr. 2993/FI/A presso l'Osservatorio 

Ximeniano piazza S. Lorenzo - anno 2015. Affidamento e impegno di spesa a favore della ditta 

ELEVATORI RINALDI SRL - art. 125, comma 11, D.Lgs. 163/06 [economia cottimo fiduciario]. 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO P.O. IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI – SISTEMI TELEMATICI 

 

 

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 2012/5407 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore 

della Direzione Servizi Tecnici all’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili sui 

capitoli di bilancio ordinario di propria competenza della Direzione;  

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio annuale 

di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma 

triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008 e con deliberazione di Giunta Comunale n. 287/587 

del 19/09/2014 è stato approvato il PEG 2014;   

 

Vista la relazione tecnica in data 27/10/2014, allegato informatico parte integrante del presente atto, redatta 

dal sottoscritto Responsabile P.O. Impianti Elettrici e Speciali – Sistemi Telematici Per. Ind. Valter Masini, 

in cui si evidenzia che, in relazione all’art. 15 del DPR 30 Aprile 1999 n. 162, che obbliga il proprietario 

degli impianti ascensore ad affidare il servizio di manutenzione a ditta specializzata per mantenerli in 

esercizio, è stato richiesto un preventivo di spesa per il servizio di manutenzione preventiva dell’impianto 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11483 

 

ascensore dello Ximeniano alla ditta installatrice nonchè attuale manutentore dello stesso, in quanto impianto 

con speciali caratteristiche costruttive; 

 

Vista, pertanto, l’offerta rimessa dalla ditta ELEVATORI RINALDI SRL, allegato informatico parte 

integrante del presente atto e ritenuta congrua, con la quale la stessa ditta propone una spesa di € 1.024,80, di 

cui € 840,00 per servizi ed € 184,80 per Iva al 22%, per il periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2015;  

Tenuto conto che al finanziamento della spesa complessiva di € 1.024,80 si farà fronte attingendo alla 

disponibilità di cui al capitolo 43355 di bilancio ordinario 2015, relativo alla “Manutenzione immobili e 

impianti del patrimonio storico artistico”; 

 

Preso atto che in ottemperanza al Piano per la Prevenzione della Corruzione approvato con D.G.C. n.24 del 

31/01/2014 il R.u.p. ha dichiarato la non sussistenza di conflitti di interesse in ordine all’aggiudicatario; 

Preso atto, altresì, che per il servizio di cui trattasi non risultano attivate convenzioni Consip né MEPA; 

 

Dato atto che le copie informatiche della relazione e dell’offerta, allegati quali parti integranti al presente 

provvedimento, sono conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti: 

- l’art. 183 del D.lgs. n. 267/00; 

- l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni; 

- il D.P.R. n. 207/2010; 

- il vigente Regolamento sui contratti; 

- l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. di affidare, a cottimo fiduciario tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 

163/06, alla ditta ELEVATORI RINALDI SRL (codice beneficiario 49150) il seguente servizio: “Impianti 

Elettromeccanici Trasportatori – Interventi obbligatori per legge- preventivi di pronto intervento 

riparazione guasti per l’impianto ascensore matr. 2993/FI/A presso l’Osservatorio Ximeniano piazza 

S. Lorenzo” – CIG Z0211BC182, per l’importo di € 1.024,80, compresa IVA al 22%;  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11483 

 

2. di assumere impegno di spesa per € 1.024,80 a favore della ditta ELEVATORI RINALDI SRL (codice 

beneficiario 49150) sul capitolo 43355 di bilancio ordinario 2015; 

 

3. di prendere atto che il Responsabile del Procedimento del servizio di cui trattasi è il Per. Ind. Valter 

Masini. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- ANTICORRUZIONE 

- RELAZIONE E OFFERTA 

 

 

Firenze, lì 18/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Valter Masini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 43355 0 15/000969 00 1024,8 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 19/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


